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FAQ aggiornate ai quesiti pervenuti entro il 01- 06- 2022

QUESITO 1

Si chiede di conoscere l’attuale gestore del servizio nonché la durata della gestione precedente 
con la media annuale del numero degli utenti iscritti e frequentanti
Risposta: L’attuale gestore del servizio è Arnera Società Cooperativa Sociale Onlus
La durata della gestione precedente è relativa all'anno educativo 2020/2021, 2021/2022.
Per il numero di utenti iscritti e frequentanti è 122 bambini.

QUESITO 2

Si chiede di conoscere, il ribasso percentuale nonché le specifiche degli importi con la quale 
codesta amministrazione ha proceduto ad affidare il servizio nelle annualità precedenti.
Risposta: Il precedente affidamento risale all'anno educativo 2020/2021 e tutti gli atti relativi 
alla procedura di gara sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione dedicata 
“Bandi di gara e Contratti” in Amministrazione Trasparente 

QUESITO 3

Si chiede di conoscere l’ammontare presunto delle spese contrattuali.
Risposta: Le spese contrattuali previste sono: imposta di bollo e imposta di registro in misura 
prevista dalla legge, diritti di segreteria commisurata in via presunta all'importo a base di gara e 
quantificabili in 3800 euro.

QUESITO 4
Si richiedono le piantine della struttura in funzione di una corretta valutazione dei costi derivanti
dalla redazione del DVR, nonché per una corretta computazione dei costi della sicurezza interna
comprensive del piano di uscita di emergenza.
Risposta: Le piantine delle strutture dei tre nidi comunali sono state pubblicate e rese disponibili 
nel sito del Comune di San Giuliano - sezione Concorsi e avvisi.



QUESITO 5
Si chiede di conoscere il numero medio degli utenti iscritti negli ultimi 2 anni educativi

Risposta: si rinvia alla risposta al quesito 1.

QUESITO 6
Si chiede di conoscere se parti del servizio oggetto di gara sono di nuova costituzione o se già 
gestiti 

Risposta: L'oggetto del servizio non è stato modificato. 

QUESITO 7

Si chiede se sia possibile avere visione dei locali dei tre servizi al fine di elaborare una migliore 
offerta tecnica. 
Risposta: si rinvia alla risposta del quesito 4

QUESITO 8
Si chiede se vi sia la possibilità di effettuare un sopralluogo dei locali oggetto di affidamento.

Risposta:  si rinvia alla risposta del quesito 4 e 7 

QUESITO 9
Si chiede se la figura del coordinatore pedagogico sia compresa nell'elenco del personale 
pubblicato e se coincida con la figura di educatore referente. In caso affermativo si chiede quante 
ore svolga il coordinatore pedagogico per ogni servizio e si chiede conferma che sia in possesso dei 
titoli richiesti
Risposta: La figura del coordinatore pedagogico non è ricompresa nell'elenco del personale 
pubblicato e non coincide con la figura di educatore referente.

QUESITO 10
Si chiede se vi sia la possibilità di inserire allegati all'offerta tecnica
Risposta: Si ritiene di doversi attenere alle indicazioni del disciplinare di gara, pertanto gli unici 
allegati all'offerta tecnica sono costituiti dalla relazione , dal progetto di riassorbimento e dalla 
dichiarazione dei segreti.

QUESITO 11
Si chiede la possibilità di eseguire un tour virtuale dei locali al fine di avere una maggiore 
consapevolezza degli spazi e degli arredi.
Risposta:si rinvia alla risposta del quesito 4 e 7 

QUESITO 12

Si chiede la conferma che il nido Trilly, in quanto sprovvisto di mensa interna come si evince dalla 
planimetria, accolga bambini di età superiore ai 12 mesi. 
Risposta: Si conferma che il nido Trilli accoglie bambini di età superiore ai 12 mesi.



QUESITO 13
Si chiede di poter reperire il progetto pedagogico comunale citato negli atti di gara 
Risposta:Il progetto pedagogico è pubblicato e  e reso disponibile nel sito del Comune di San 
Giuliano - sezione Concorsi e avvisi.

QUESITO 14

Si chiede se il personale indicato al punto 3 sia a tempo determinato/indeterminato, se vi sia del 
personale assente con diritto alla conservazione del posto e in che unità e se è presente personale 
in sostituzione.
Risposta: Il personale indicato al punto 3 è a tempo indeterminato, e non è presente personale in
sostituzione, né personale assente con diritto alla conservazione del posto. 

QUESITO 15
Si chiede di conoscere la quota di personale eventualmente assunta utilizzando gli sgravi contributivi previsti 
dalla normativa vigente e, se del caso, averne indicazione nel prospetto.

Risposta: la quota di personale assunto utilizzando sgravi contributivi elencato al punto 3 della 
Relazione è pari a due unità.

QUESITO 16
Si chiede poter conoscere il livello di adempimento formativo obbligatorio degli operatori impiegati sui nidi (dlgs
81/08 e Haccp)

Risposta: il livello formativo ricomprende la formazione in materia di sicurezza sul lavoro (D.lgs 
81/2008) e hccp per tutto il personale, solo per il personale educatore (e non ausiliario) l'obbligo
formativo ricomprende anche la normativa in materia di antincendio.

QUESITO 17
Si chiede conferma del fatto che, l’elaborazione del “Progetto organizzativo-gestionale” e, conseguentemente, la
definizione dell’offerta economica debba tenere di conto, correttamente, della ricettività pari a complessivi n. 
100 bambini.

Risposta: il numero dei bambini rapportato agli educatori oggetto della gara e alla base del 
valore dell'appalto è di 100 bambini.

QUESITO 18
Si chiede se la documentazione a comprova del possesso dei requisiti di capacità tecnico 
professionale di cui al punto 6.2 dovrà essere prodotta all'atto della presentazione dell'offerta.
Risposta: Non si chiede la comprova del possesso dei requisiti di capacità tecnico professionale 
all'atto della presentazione dell'offerta.
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